
Preisblatt zur Wasserversorgung
Allgemeiner Tarif - gültig ab 1. Januar 2013

                    Netto-Preise            Brutto-Preise

                    ohne Mwst.           incl. 7 % Mwst.

1. Wasserpreis

    Grundpreis je Zähler

    für Zählergrößen bis 5 m³ Qn 2,5 13,60 Euro/Monat 14,55 Euro/Monat

    für Zählergrößen bis 12 m³ Qn 6,0 92,03 Euro/Monat 98,47 Euro/Monat

    für Zählergrößen bis 20 m³ Qn 10,0 230,08 Euro/Monat 246,19 Euro/Monat

    für Zählergrößen bis 35 m³ Qn 15,0 357,90 Euro/Monat 382,95 Euro/Monat

    für Zählergrößen bis 110 m³ Qn 40,0 715,80 Euro/Monat 765,91 Euro/Monat

    für Zählergrößen bis 180 m³ Qn 60,0 1.175,97 Euro/Monat 1.258,29 Euro/Monat

    Arbeitspreis 1,53 Euro/m³ 1,64 Euro/m³

2. Herstellung des Hausanschlusses

    Für die Herstellung des Hausanschlusses hat der Kunde Kosten zu erstatten.

    Die Kosten werden jeweils nach entstandenem Aufwand abgerechnet.

3. Baukostenzuschuss

    Der Kunde hat einen Baukostenzuschuss von 58,12 Euro/m Straßenfrontlänge

    (netto 50,10 Euro/m Straßenfrontlänge) zu zahlen. Die Straßenfrontlänge bemißt

    sich nach den Bestimmungen der Anlage zu den Allgemeinen Bedingungen für

    die Versorgung mit Wasser.

4. Die bisher gültigen Preise vom 01.07.2012 treten außer Kraft.
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